PAGE

ПРОТОКОЛ
заседания штаба при Правительстве Камчатского края по обеспечению безопасности электроснабжения в Камчатском крае

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

г. Петропавловск-Камчатский
от 23.03.2012 года № 36
Присутствовали:

	Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края, руководитель штаба

	А.В. Алексеев;

	Заместитель Министра ЖКХ и энергетики

Камчатского края, заместитель руководителя штаба

	В.И. Слонский;

	Заместитель Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края, заместитель руководителя штаба

	И.Э. Меметов;

	Консультант отдела энергетики и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края, секретарь штаба

	И.В. Макалов;

	Референт отдела энергоресурсосбережения и технической политики Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

	С.А. Филиппова;

	И.о. генерального директора ОАО «Камчатскэнерго»

	С.А. Кулинич;

	Заместитель  генерального директора  по сбыту ОАО «Камчатскэнерго»

	С.Б. Кондратьев;

	Начальник департамента материально-технического снабжения и жизнеобеспечения ОАО «Камчатскэнерго»

	А.А. Тишкин;

	Генеральный директор ОАО «Камчатгазпром»

	В.Г. Габрусь;

	И.о. главного инженера Камчатского ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Томск»

	А.Р. Мадышин;

	Начальник подразделения в Камчатском крае ООО «Газпром межрегионгаз Новосибирск»

	А.В. Лычев.

-------------------------------------------------------------------------------------------------
1. О договорных отношениях между ОАО «Камчатгазпром» и ОАО «Газпром» и проблемных вопросах ОАО «Камчатгазпром» в части компенсации производственных затрат.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.1. Рекомендовать ОАО «Камчатгазпром» проводить урегулирование спорных вопросов по условиям договора поставки газа потребителям с ОАО «Газпром»
срок – постоянно;

1.2. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края подготовить Губернатору Камчатского края В.И. Илюхину информационную записку о проблемных вопросах взаимодействия между ОАО «Камчатгазпром» и ОАО «Газпром»
срок - 28.03.2012;
1.3. ОАО «Камчатгазпром» при возникновении спорных вопросов и чрезвычайных ситуаций в поставках газа соблюдать действующее законодательство, определенное Правилами поставки газа в Российской Федерации и другими нормативно-правовых актов.
срок – постоянно.
Министр ЖКХ и энергетики Камчатского
края, руководитель штаба
 А.В. Алексеев
Секретарь штаба:

Макалов Игорь Владиславович
42-39-87
PAGE